



Relação de Produtos da Licitação

DADOS DA LICITAÇÃO NR:328

Licitação **038/2016** Critério: **Menor Preço** Abertura: **03/08/2016 - 08:00:00**
Processo Nº: **075/2016** Modalidade: **Pregão** Julgamento: **03/08/2016 - 08:00:00**

Código	Item	Descrição	Quantidade	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
20273	1	ACIDO FOSFORICO A 37% FGM OU SIMILAR, SERINGA COM 2,5ML	40,0000	UNID	R\$ 15,300000	R\$ 612,00
17281	2	ADESIVO DENTAL ODONTOLOGICO COM 4ML UNO MULTI BOND DFL OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR - FRASCO COM 4ML	30,0000	FRASCO	R\$ 157,500000	R\$ 4.725,00
11073	3	AGUA OXIGENADA LÍQUIDA - 10 VOLUMES, SOLUÇÃO AQUOSA DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (H2O2), UTILIZADA COMO AGENTE DESCOLORANTE E ANTISSÉPTICO DE FERIMENTOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA ORIGINAL DE FÁBRICA, CONTENDO ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, INDICAÇÕES, PRECAUÇÕES DE USO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, FRASCO C/ 01 LITRO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	3,0000	FRASCO	R\$ 10,560000	R\$ 31,68
20555	4	AGULHA GENGIVAL 0,30 X 21mm MICRODONT OU SIMILAR, CAIXA COM 100 UNIDADES	40,0000	CAIXA	R\$ 66,400000	R\$ 2.656,00
20557	5	AGULHA PARA SUTURA ODONTOLÓGICA 4.0 SEDA PRETA TRANÇADA. CAIXA COM 24 ENVELOPES	3,0000	CAIXA	R\$ 61,000000	R\$ 183,00
22734	6	AGULHA PARA SUTURA ODONTOLÓGICA 5.0 NYLON MONOFILAMENTO PRETO TRANÇADA FIO NÃO OBSORVIVEL E ESTERIL	6,0000	CAIXA	R\$ 88,000000	R\$ 528,00
23787	7	ALAVANCA CURVA GOIVA PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL,ESTERILIZÁVEL.	4,0000	UNID	R\$ 33,650000	R\$ 134,60
17273	8	ALGODÃO HIDROFILO - PACOTE COM 500g	70,0000	PACOTE	R\$ 20,830000	R\$ 1.458,10
20551	9	ALVEOLEX CICATRIZANTE. FRASCO COM 10G	6,0000	POTE	R\$ 44,750000	R\$ 268,50
17280	10	ANESTESICO LOCAL MEPIVACAINA 2% COM EPINEFRINA INJETAVEL - CAIXA COM 50 TUBETES	30,0000	CAIXA	R\$ 84,750000	R\$ 2.542,50
20271	11	ANESTESICO LOCAL MEPIVACAINA 3% INJETAVEL (SEM VASO), CAIXA COM 50 TUBETES.	20,0000	CAIXA	R\$ 114,000000	R\$ 2.280,00
17276	12	ANESTESICO TOPICO BENZOCAINA EM GEL - EMBALAGEM COM 12g	20,0000	UNIDADES	R\$ 14,750000	R\$ 295,00
22733	13	ANTISEPTICO BUCAL LISTERINE OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR-UNIDADE COM 1,5L	8,0000	UNIDADES	R\$ 77,830000	R\$ 622,64
23789	14	APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL,ESTERILIZÁVEL.	4,0000	UNID	R\$ 14,950000	R\$ 59,80
23782	15	AVENTAL DE BORRACHA PLUMBÍFERO COM FINALIDADE DE PROMOVER RADIOPROTEÇÃO DE PROFISSIONAIS E PACIENTES DURANTE A EMISSÃO DO RAI-O-X.SÃO PROJETADOS PARA PROTEGER CONTRA RADIAÇÕES SECUNDÁRIAS COM PROTEÇÃO EQUIVALENTE A 0,25MM PB. REVESTIDO EM TECIDO LAVÁVEL,PARA FACILITAR LIMPEZA E ASSEPSIA, ACABAMENTO EM VIÉS E FEHAMENTO VELKRONPARA FACILITAR REGULAGEM	1,0000	UNID	R\$ 845,330000	R\$ 845,33
20556	16	BABADOR DESCARTAVEL EMPERMEAVEL 3 CAMADAS, PACOTE COM 100 UNIDADES	30,0000	PACOTE	R\$ 28,660000	R\$ 859,80
20294	17	BICARBONATO HIDROGENADO DE SODIO PARA PROFILAXIA CLEAN OKTA OU SIMILAR, FRASCO COM 200G	6,0000	FRASCO	R\$ 19,000000	R\$ 114,00
17417	18	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 1032 KG SORENSEN OU SIMILAR	25,0000	UNIDADES	R\$ 14,160000	R\$ 354,00
17411	19	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 1016 KG SORENSEN OU SIMILAR	25,0000	UNIDADES	R\$ 14,160000	R\$ 354,00
17318	20	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 1062 KG SORENSEN OU SIMILAR	25,0000	UNIDADES	R\$ 14,160000	R\$ 354,00
17303	21	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 3097 KG SORENSEN OU SIMILAR	25,0000	UNIDADES	R\$ 14,160000	R\$ 354,00
17310	22	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 3195FF KG SORENSEN OU SIMILAR	25,0000	UNIDADES	R\$ 14,160000	R\$ 354,00



Relação de Produtos da Licitação

17414	23	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 1013 KG SORENSEN OU SIMILAR	25,0000	UNIDADES	R\$ 14,160000	R\$ 354,00
17420	24	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 1035 KG SORENSEN OU SIMILAR	25,0000	UNIDADES	R\$ 14,160000	R\$ 354,00
17428	25	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 1112 F KG SORENSEN OU SIMILAR	25,0000	UNIDADES	R\$ 14,160000	R\$ 354,00
17431	26	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 1190F KG SORENSEN OU SIMILAR	25,0000	UNIDADES	R\$ 14,160000	R\$ 354,00
17423	27	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 2134 KG SORENSEN OU SIMILAR	25,0000	UNIDADES	R\$ 14,160000	R\$ 354,00
17415	28	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 2135 F KG SORENSEN OU SIMILAR	25,0000	UNIDADES	R\$ 14,160000	R\$ 354,00
17416	29	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 2135 FF KG SORENSEN OU SIMILAR	25,0000	UNIDADES	R\$ 14,160000	R\$ 354,00
17432	30	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 3195 F KG SORENSEN OU SIMILAR	25,0000	UNIDADES	R\$ 14,160000	R\$ 354,00
17413	31	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 1014 KG SORENSEN OU SIMILAR	25,0000	UNIDADES	R\$ 14,160000	R\$ 354,00
17412	32	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 1015 KG SORENSEN OU SIMILAR	25,0000	UNIDADES	R\$ 14,160000	R\$ 354,00
17407	33	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 1019 KG SORENSEN OU SIMILAR	25,0000	UNIDADES	R\$ 14,160000	R\$ 354,00
17409	34	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 1023 KG SORENSEN OU SIMILAR	25,0000	UNIDADES	R\$ 14,160000	R\$ 354,00
17410	35	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 1024 KG SORENSEN OU SIMILAR	25,0000	UNIDADES	R\$ 14,160000	R\$ 354,00
17418	36	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 1033 KG SORENSEN OU SIMILAR	25,0000	UNIDADES	R\$ 14,160000	R\$ 354,00
17419	37	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 1034 KG SORENSEN OU SIMILAR	25,0000	UNIDADES	R\$ 14,160000	R\$ 354,00
17421	38	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 1036 KG SORENSEN OU SIMILAR	25,0000	UNIDADES	R\$ 14,160000	R\$ 354,00
19717	39	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 1061 KG SORENSEN OU SIMILAR	25,0000	UNID	R\$ 14,160000	R\$ 354,00
17313	40	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 1090 KG SORENSEN OU SIMILAR	25,0000	UNIDADES	R\$ 14,160000	R\$ 354,00
19714	41	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 1091 KG SORENSEN OU SIMILAR	25,0000	UNID	R\$ 14,160000	R\$ 354,00
17311	42	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 1092 KG SORENSEN OU SIMILAR	25,0000	UNIDADES	R\$ 14,160000	R\$ 354,00
19716	43	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 1093 KG SORENSEN OU SIMILAR	25,0000	UNID	R\$ 14,160000	R\$ 354,00
17426	44	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 1111 KG SORENSEN OU SIMILAR	25,0000	UNIDADES	R\$ 14,160000	R\$ 354,00
17321	45	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 1141 KG SORENSEN OU SIMILAR	25,0000	UNIDADES	R\$ 14,160000	R\$ 354,00
17422	46	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 1151 KG SORENSEN OU SIMILAR	25,0000	UNIDADES	R\$ 14,160000	R\$ 354,00
17320	47	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 2067 KG SORENSEN OU SIMILAR	25,0000	UNIDADES	R\$ 14,160000	R\$ 354,00
17319	48	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 2068 KG SORENSEN OU SIMILAR	25,0000	UNIDADES	R\$ 14,160000	R\$ 354,00
17425	49	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 2112 KG SORENSEN OU SIMILAR	25,0000	UNIDADES	R\$ 14,160000	R\$ 354,00
17433	50	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 2135 F KG SORENSEN OU SIMILAR	25,0000	UNIDADES	R\$ 14,160000	R\$ 354,00
17406	51	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 3018 HL KG SORENSEN OU SIMILAR	25,0000	UNIDADES	R\$ 14,160000	R\$ 354,00
17408	52	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 3018 KG SORENSEN OU SIMILAR	25,0000	UNIDADES	R\$ 14,160000	R\$ 354,00
17314	53	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 3098 KG SORENSEN OU SIMILAR	25,0000	UNIDADES	R\$ 14,160000	R\$ 354,00



Relação de Produtos da Licitação

17429	54	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 3118 F KG SORENSEN OU SIMILAR	25,0000	UNIDADES	R\$ 14,160000	R\$ 354,00
17322	55	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 3145 KG SORENSEN OU SIMILAR	25,0000	UNIDADES	R\$ 14,160000	R\$ 354,00
17427	56	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 3168 KG SORENSEN OU SIMILAR	25,0000	UNIDADES	R\$ 14,160000	R\$ 354,00
17317	57	BROCAS ALTA ROTAÇÃO Nº 702 KG SORENSEN OU SIMILAR	25,0000	UNIDADES	R\$ 14,160000	R\$ 354,00
17424	58	BROCAS KG SORENSEN ALTA ROTAÇÃO Nº 2200	25,0000	UNIDADES	R\$ 14,160000	R\$ 354,00
23774	59	BRUNIDOR Nº 29, CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, COM ACABAMENTOM E POLIUMENTO PERFEITO, CABO CONTENDO INSCRIÇÃO DO Nº E MARCA, EXTREMIDADE DE SUPERFÍCIE IRREGULAR, PONTA ATIVA C/ ANGULOS PRECISOS, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO POR MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS, CONFORME nbr7153-1 PARA INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE CONTENDO EXTERNAMENTE E ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO E PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO.	4,0000	UNID	R\$ 15,460000	R\$ 61,84
23775	60	BRUNIDOR Nº33 CONFECCIONADO EM AÇO INOXIDÁVEL, COM ACABAMENTOM E POLIUMENTO PERFEITO, CABO CONTENDO INSCRIÇÃO DO Nº E MARCA, EXTREMIDADE DE SUPERFÍCIE IRREGULAR, PONTA ATIVA C/ ANGULOS PRECISOS, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO POR MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS, CONFORME nbr7153-1 PARA INSTRUMENTOS ODONTOLÓGICOS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE CONTENDO EXTERNAMENTE E ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO E PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO	4,0000	UNID	R\$ 16,960000	R\$ 67,84
17404	61	CABEÇA DE ESPELHO CLÍNICO PLNO Nº 5 SSWHITE OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.	50,0000	UNIDADES	R\$ 30,000000	R\$ 1.500,00
23776	62	CABO PARA BISTURI Nº03, BADER PAKER CONFECCIONADO EM AÇO INOX COM REGISTRO NO MS, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	4,0000	UNID	R\$ 17,160000	R\$ 68,64
23757	63	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO PUSH BOTTON DABI ATLANTLE AUTOCLAVÁVEL SPRAY TRIPLA DE ALUMÍNIO	1,0000	UNID	R\$ 1.259,330000	R\$ 1.259,33
20299	64	CIMENTO FOSFATO DE ZINCO - PÓ AMARELO CLARO, PESO LÍQUIDO 28 GRAMAS E LÍQUIDO CONTENDO 10 ML, VIGODENT OU SIMILAR	2,0000	KIT	R\$ 43,430000	R\$ 86,86
22735	65	CIMENTO À BASE DE IONÔMERO DE VIDRO P/RESTAURAÇÃO (PÓ+LÍQUIDO) COR A2 DE PRESA QUÍMICA PARA RESTAURAÇÃO DENTAL	50,0000	UNIDADES	R\$ 107,060000	R\$ 5.353,00
20290	66	CLORHEXIDINE FGM OU SIMILAR, EMBALAGEM COM 100 ML	10,0000	UNID	R\$ 15,760000	R\$ 157,60
22732	67	COLETOR PARA MATERIAL PERFUROCORTEANTE 20 LITROS COM ALÇA DUPLA PARA TRANSPORTE. PRODUZIDO DE ACORDO COM A NBR 13853	10,0000	CAIXA	R\$ 97,000000	R\$ 970,00
22738	68	COMPRESSA DE GAZE CIRÚRGICA 13 FIOS/CM², 5 DOBRAS, 8 CAMADAS 7,5CMX7,5CM 100% ALGODÃO-NÃO ESTÉRIL	250,0000	PACOTE	R\$ 31,930000	R\$ 7.982,50
15694	69	COPO DESCARTAVEL PARA CAFE PCT C/100	2,0000	PACOTE	R\$ 8,000000	R\$ 16,00
7621	70	CREME DENTAL - (90g), em pasta ou gel, contendo em sua composição: carbonato de cálcio e fluor entre 1.100 e 1.200 ppm, acondicionado em embalagem flexível original do fabricante c/ no mínimo 90g, constando externamente especificação do produto, informações do fabricante, marca comercial, procedência de fabricação e prazo de validade estampados na embalagem. O produto deverá ser certificado pela ABO - Associação Brasileira de Odontologia.	2.000,0000	UNID	R\$ 2,210000	R\$ 4.420,00
23779	71	CURETA CLÍNICA Nº05 OITAVADO COMCORPO RANHURADO PARA APOIO DIGITAL E PONTAS ATIVAS ADEQUADAS À FUNÇÃO RESISTENTE AOS MÉTODOS DE DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE.	16,0000	UNID	R\$ 41,630000	R\$ 666,08
23795	72	CURETA PARA RASPAGEM 17 MC CALL 18 PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL	8,0000	UNID	R\$ 41,500000	R\$ 332,00
23796	73	CURETA PARA RASPAGEM 17/18 PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL, ESTERILIZÁVEL	8,0000	UNID	R\$ 41,500000	R\$ 332,00



Relação de Produtos da Licitação

23797	74	CURETA PARA RASPAGEM 1\10 PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL,ESTERILIZÁVEL	8,0000	UNID	R\$ 41,500000	R\$ 332,00
23798	75	CURETA PARA RASPAGEM GRACEY 11\12 PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL,ESTERILIZÁVEL.	8,0000	UNID	R\$ 41,500000	R\$ 332,00
23793	76	CURETA PARA RASPAGEM SG5\66 PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL,ESTERILIZÁVEL	8,0000	UNID	R\$ 41,500000	R\$ 332,00
23794	77	CURETA PARA RASPAGEM SG7\86 PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL,ESTERILIZÁVEL	8,0000	UNID	R\$ 41,500000	R\$ 332,00
22729	78	ESCOVA DE ROBSON PARA PROFILAXIA KG SORENSEN OU SIMILAR	60,0000	UNIDADES	R\$ 6,300000	R\$ 378,00
7939	79	ESCOVA DENTAL - 28 TUFOS (manual), indicada p/ higiene bucal; corpo e âncora em polipropileno e pigmentos atóxicos; c/ cerdas de nylon macias ou médias de no mínimo 28 (vinte e oito) tufos aparados uniformemente, arredondados e fixados na base; cabo reto c/ formato anatômico, medindo aproximadamente 17cm, opaco ou transparente, cores variadas; acondicionada em embalagem plástica individual, constando externamente especificação do produto, informações do fabricante, marca comercial e procedência de fabricação. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde.	3.000,0000	UNID	R\$ 1,860000	R\$ 5.580,00
23783	80	ESCULPIDOR HOLLEMBACK N° 3S PONTA ATIVA COM ANGULOS E CORTES PRECISOS EM AÇO INOX PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO POR MEIOS FÍSICOS E QUÍMICOS.	16,0000	UNID	R\$ 19,700000	R\$ 315,20
20565	81	ESPONJA HEMOSTATICA TECHNEW OU SIMILAR, CAIXA COM 10 UNIDADES	80,0000	CAIXA	R\$ 36,660000	R\$ 2.932,80
23788	82	ESPÁTULA PARA MANIPULAÇÃO N°02 PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL,ESTERILIZÁVEL.	8,0000	UNID	R\$ 26,330000	R\$ 210,64
23784	83	ESPÁTULA PARA RESINA DE TITÂNIO	16,0000	UNID	R\$ 84,660000	R\$ 1.354,56
17387	84	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA - FRASCO COM 100ML	6,0000	FRASCO	R\$ 35,000000	R\$ 210,00
22730	85	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA EM PASTILHAS	8,0000	CAIXA	R\$ 26,500000	R\$ 212,00
5733	86	FIO DENTAL - 25 METROS, encerado, acondicionado em embalagem plástica resistente, vedado em caixa c/ rolo de no mínimo 25m, constando externamente especificação do produto, informações do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde.	2.000,0000	ROLO	R\$ 5,960000	R\$ 11.920,00
17401	87	FIO DENTAL PARA USO PROFISSIONAL - FRASCO COM 500M	5,0000	FRASCO	R\$ 21,000000	R\$ 105,00
20552	88	FLUOR GEL FLUORETO FOSFATO ACIDULADO 1,23% DFL OU SIMILAR , FRASCO COM 200ML	200,0000	FRASCO	R\$ 14,630000	R\$ 2.926,00
23785	89	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS TIPO LED, SEM FIO COM RADIOMETRO CARACTERISTICAS TECNICAS:AUTONOMIA PARA 200 POLIMERIZAÇÕES DE 10SEGUNDOS, POTENCIA LUMINOSA DE 1200mW/cm², LUMINOSIDADE CONSTANTE INDEPENDENTE DA CARGA DA BATERIA ;DESIGN ANATOMICO E PESO REDUZIDO,CORPO DO APARELHO EM ALUMINIO LISO TRATADO;	1,0000	UNID	R\$ 1.545,000000	R\$ 1.545,00
23770	90	FÓRCEPS ADULTO N°101 STAINLESS AS PONTAS DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM OS RESPECTIVOS MODELOS DESCRITOS PELO PADRÃO NUMÉRICO DE FÓRCEPS DE MODO FAZER A ADEQUADA APREENSÃO DO DENTE NO MOMENTO DA EXTRAÇÃO.OS ENCAIXES NÃO DEVERÃO APRESENTAR BURACO, OU FRESTAS,PARA EVITAR O ACÚMULO DE DETRITOS QUE PODERÃO PROVOCAR MANCHASW E/OU CORROSÃO .OS ENCAIXES TAMBÉM NÃO PODERÃO SER MUITOS JUSTOS, APONTO DE DE DIFICULTAR A ABERTURA DOP INSTRUMENTO, OU MUITO FOLGADOS, APONTO DE DIFICULTAR A APREENSÃO DOS DENTES.AS PEÇAS NÃO PODERÃO TER CANTOS VIVOS QUE POSSAM FERIR OS PACIENTES OU CORTAR AS LUVAS DOS CIRURGIÕES.O TRATAMENTO TÉRMICO DEVERÁ SER INTEGRAL, FEITO EM FORNO COM ATMOSFERA CONTROLADA,PARA CONFERIR AOS FÓRCEPS A DUREZA E FLEXIBILIDADE NECESSÁRIAS	4,0000	UNID	R\$ 125,660000	R\$ 502,64



Relação de Produtos da Licitação

23762	91	FÓRCEPS ADULTO N°150 STAINLESS AS PONTAS DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM OS RESPECTIVOS MODELOS DESCRITOS PELO PADRÃO NUMÉRICO DE FÓRCEPS DE MODO FAZER A ADEQUADA APREENSÃO DO DENTE NO MOMENTO DA EXTRAÇÃO.OS ENCAIXES NÃO DEVERÃO APRESENTAR BURACO, OU FRESTAS,PARA EVITAR O ACÚMULO DE DETRITOS QUE PODERÃO PROVOCAR MANCHASW E/OU CORROSÃO .OS ENCAIXES TAMBÉM NÃO PODERÃO SER MUITOS JUSTOS, APONTO DE DE DIFICULTAR A ABERTURA DOP INSTRUMENTO, OU MUITO FOLGADOS, APONTO DE DIFICULTAR A APREENSÃO DOS DENTES.AS PEÇAS NÃO PODERÃO TER CANTOS VIVOS QUE POSSAM FERIR OS PACIENTES OU CORTAR AS LUVAS DOS CIRURGIÕES.O TRATAMENTO TÉRMICO DEVERÁ SER INTEGRAL, FEITO EM FORNO COM ATMOSFERA CONTROLADA,PARA CONFERIR AOS F'RCEPS A DUREZA E FLEXIBILIDADE NECESSÁRIAS AO SEU DESEMPENHO.	8,0000	UNID	R\$ 125,660000	R\$ 1.005,28
23763	92	FÓRCEPS ADULTO N°151 STAINLESS AS PONTAS DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM OS RESPECTIVOS MODELOS DESCRITOS PELO PADRÃO NUMÉRICO DE FÓRCEPS DE MODO FAZER A ADEQUADA APREENSÃO DO DENTE NO MOMENTO DA EXTRAÇÃO.OS ENCAIXES NÃO DEVERÃO APRESENTAR BURACO, OU FRESTAS,PARA EVITAR O ACÚMULO DE DETRITOS QUE PODERÃO PROVOCAR MANCHASW E/OU CORROSÃO .OS ENCAIXES TAMBÉM NÃO PODERÃO SER MUITOS JUSTOS, APONTO DE DE DIFICULTAR A ABERTURA DOP INSTRUMENTO, OU MUITO FOLGADOS, APONTO DE DIFICULTAR A APREENSÃO DOS DENTES.AS PEÇAS NÃO PODERÃO TER CANTOS VIVOS QUE POSSAM FERIR OS PACIENTES OU CORTAR AS LUVAS DOS CIRURGIÕES.O TRATAMENTO TÉRMICO DEVERÁ SER INTEGRAL, FEITO EM FORNO COM ATMOSFERA CONTROLADA,PARA CONFERIR AOS F'RCEPS A DUREZA E FLEXIBILIDADE NECESSÁRIAS AO SEU DESEMPENHO.	6,0000	UNID	R\$ 125,660000	R\$ 753,96
23767	93	FÓRCEPS ADULTO N°16 STAINLESS AS PONTAS DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM OS RESPECTIVOS MODELOS DESCRITOS PELO PADRÃO NUMÉRICO DE FÓRCEPS DE MODO FAZER A ADEQUADA APREENSÃO DO DENTE NO MOMENTO DA EXTRAÇÃO.OS ENCAIXES NÃO DEVERÃO APRESENTAR BURACO, OU FRESTAS,PARA EVITAR O ACÚMULO DE DETRITOS QUE PODERÃO PROVOCAR MANCHASW E/OU CORROSÃO .OS ENCAIXES TAMBÉM NÃO PODERÃO SER MUITOS JUSTOS, APONTO DE DE DIFICULTAR A ABERTURA DOP INSTRUMENTO, OU MUITO FOLGADOS, APONTO DE DIFICULTAR A APREENSÃO DOS DENTES.AS PEÇAS NÃO PODERÃO TER CANTOS VIVOS QUE POSSAM FERIR OS PACIENTES OU CORTAR AS LUVAS DOS CIRURGIÕES.O TRATAMENTO TÉRMICO DEVERÁ SER INTEGRAL, FEITO EM FORNO COM ATMOSFERA CONTROLADA,PARA CONFERIR AOS FÓRCEPS A DUREZA E FLEXIBILIDADE NECESSÁRIAS AO SEU DESEMPENHO.	4,0000	UNID	R\$ 125,660000	R\$ 502,64
23771	94	FÓRCEPS ADULTO N°17 STAINLESS AS PONTAS DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM OS RESPECTIVOS MODELOS DESCRITOS PELO PADRÃO NUMÉRICO DE FÓRCEPS DE MODO FAZER A ADEQUADA APREENSÃO DO DENTE NO MOMENTO DA EXTRAÇÃO.OS ENCAIXES NÃO DEVERÃO APRESENTAR BURACO, OU FRESTAS,PARA EVITAR O ACÚMULO DE DETRITOS QUE PODERÃO PROVOCAR MANCHASW E/OU CORROSÃO .OS ENCAIXES TAMBÉM NÃO PODERÃO SER MUITOS JUSTOS, APONTO DE DE DIFICULTAR A ABERTURA DOP INSTRUMENTO, OU MUITO FOLGADOS, APONTO DE DIFICULTAR A APREENSÃO DOS DENTES.AS PEÇAS NÃO PODERÃO TER CANTOS VIVOS QUE POSSAM FERIR OS PACIENTES OU CORTAR AS LUVAS DOS CIRURGIÕES.O TRATAMENTO TÉRMICO DEVERÁ SER INTEGRAL, FEITO EM FORNO COM ATMOSFERA CONTROLADA,PARA CONFERIR AOS FÓRCEPS A DUREZA E FLEXIBILIDADE NECESSÁRIAS AO SEU DESMPENHO.	4,0000	UNID	R\$ 125,660000	R\$ 502,64



Relação de Produtos da Licitação

23781	95	FÓRCEPS ADULTO N°18L STAINLESS AS PONTAS DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM OS RESPECTIVOS MODELOS DESCRITOS PELO PADRÃO NUMÉRICO DE FÓRCEPS DE MODO FAZER A ADEQUADA APREENSÃO DO DENTE NO MOMENTO DA EXTRAÇÃO.OS ENCAIXES NÃO DEVERÃO APRESENTAR BURACO, OU FRESTAS,PARA EVITAR O ACÚMULO DE DETRITOS QUE PODERÃO PROVOCAR MANCHASW E/OU CORROSÃO .OS ENCAIXES TAMBÉM NÃO PODERÃO SER MUITOS JUSTOS, APONTO DE DE DIFICULTAR A ABERTURA DOP INSTRUMENTO, OU MUITO FOLGADOS, APONTO DE DIFICULTAR A APREENSÃO DOS DENTES.AS PEÇAS NÃO PODERÃO TER CANTOS VIVOS QUE POSSAM FERIR OS PACIENTES OU CORTAR AS LUVAS DOS CIRURGIÕES.O TRATAMENTO TÉRMICO DEVERÁ SER INTEGRAL, FEITO EM FORNO COM ATMOSFERA CONTROLADA,PARA CONFERIR AOS FÓRCEPS A DUREZA E FLEXIBILIDADE NECESSÁRIAS AO SEU DESEMPENHO.	4,0000	UNID	R\$ 125,660000	R\$ 502,64
23764	96	FÓRCEPS ADULTO N°18R STAINLESS AS PONTAS DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM OS RESPECTIVOS MODELOS DESCRITOS PELO PADRÃO NUMÉRICO DE FÓRCEPS DE MODO FAZER A ADEQUADA APREENSÃO DO DENTE NO MOMENTO DA EXTRAÇÃO.OS ENCAIXES NÃO DEVERÃO APRESENTAR BURACO, OU FRESTAS,PARA EVITAR O ACÚMULO DE DETRITOS QUE PODERÃO PROVOCAR MANCHASW E/OU CORROSÃO .OS ENCAIXES TAMBÉM NÃO PODERÃO SER MUITOS JUSTOS, APONTO DE DE DIFICULTAR A ABERTURA DOP INSTRUMENTO, OU MUITO FOLGADOS, APONTO DE DIFICULTAR A APREENSÃO DOS DENTES.AS PEÇAS NÃO PODERÃO TER CANTOS VIVOS QUE POSSAM FERIR OS PACIENTES OU CORTAR AS LUVAS DOS CIRURGIÕES.O TRATAMENTO TÉRMICO DEVERÁ SER INTEGRAL, FEITO EM FORNO COM ATMOSFERA CONTROLADA,PARA CONFERIR AOS FÓRCEPS A DUREZA E FLEXIBILIDADE NECESSÁRIAS AO SEU DESEMPENHO.	4,0000	UNID	R\$ 125,660000	R\$ 502,64
23769	97	FÓRCEPS ADULTO N°203 STAINLESS AS PONTAS DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM OS RESPECTIVOS MODELOS DESCRITOS PELO PADRÃO NUMÉRICO DE FÓRCEPS DE MODO FAZER A ADEQUADA APREENSÃO DO DENTE NO MOMENTO DA EXTRAÇÃO.OS ENCAIXES NÃO DEVERÃO APRESENTAR BURACO, OU FRESTAS,PARA EVITAR O ACÚMULO DE DETRITOS QUE PODERÃO PROVOCAR MANCHASW E/OU CORROSÃO .OS ENCAIXES TAMBÉM NÃO PODERÃO SER MUITOS JUSTOS, APONTO DE DE DIFICULTAR A ABERTURA DOP INSTRUMENTO, OU MUITO FOLGADOS, APONTO DE DIFICULTAR A APREENSÃO DOS DENTES.AS PEÇAS NÃO PODERÃO TER CANTOS VIVOS QUE POSSAM FERIR OS PACIENTES OU CORTAR AS LUVAS DOS CIRURGIÕES.O TRATAMENTO TÉRMICO DEVERÁ SER INTEGRAL, FEITO EM FORNO COM ATMOSFERA CONTROLADA,PARA CONFERIR AOS FÓRCEPS A DUREZA E FLEXIBILIDADE NECESSÁRIAS AO SEU DESEMPENHO.	3,0000	UNID	R\$ 125,660000	R\$ 376,98
23768	98	FÓRCEPS ADULTO N°65 STAINLESS AS PONTAS DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM OS RESPECTIVOS MODELOS DESCRITOS PELO PADRÃO NUMÉRICO DE FÓRCEPS DE MODO FAZER A ADEQUADA APREENSÃO DO DENTE NO MOMENTO DA EXTRAÇÃO.OS ENCAIXES NÃO DEVERÃO APRESENTAR BURACO, OU FRESTAS,PARA EVITAR O ACÚMULO DE DETRITOS QUE PODERÃO PROVOCAR MANCHASW E/OU CORROSÃO .OS ENCAIXES TAMBÉM NÃO PODERÃO SER MUITOS JUSTOS, APONTO DE DE DIFICULTAR A ABERTURA DOP INSTRUMENTO, OU MUITO FOLGADOS, APONTO DE DIFICULTAR A APREENSÃO DOS DENTES.AS PEÇAS NÃO PODERÃO TER CANTOS VIVOS QUE POSSAM FERIR OS PACIENTES OU CORTAR AS LUVAS DOS CIRURGIÕES.O TRATAMENTO TÉRMICO DEVERÁ SER INTEGRAL, FEITO EM FORNO COM ATMOSFERA CONTROLADA,PARA CONFERIR AOS FÓRCEPS A DUREZA E FLEXIBILIDADE NECESSÁRIAS AO SEU DESEMPENHO.	4,0000	UNID	R\$ 125,660000	R\$ 502,64



Relação de Produtos da Licitação

23766	99	FÓRCEPS ADULTO N°69 STAINLESS AS PONTAS DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM OS RESPECTIVOS MODELOS DESCRITOS PELO PADRÃO NUMÉRICO DE FÓRCEPS DE MODO FAZER A ADEQUADA APREENSÃO DO DENTE NO MOMENTO DA EXTRAÇÃO.OS ENCAIXES NÃO DEVERÃO APRESENTAR BURACO, OU FRESTAS,PARA EVITAR O ACÚMULO DE DETRITOS QUE PODERÃO PROVOCAR MANCHASW E/OU CORROSÃO .OS ENCAIXES TAMBÉM NÃO PODERÃO SER MUITOS JUSTOS, APONTO DE DE DIFICULTAR A ABERTURA DOP INSTRUMENTO, OU MUITO FOLGADOS, APONTO DE DIFICULTAR A APREENSÃO DOS DENTES.AS PEÇAS NÃO PODERÃO TER CANTOS VIVOS QUE POSSAM FERIR OS PACIENTES OU CORTAR AS LUVAS DOS CIRURGIÕES.O TRATAMENTO TÉRMICO DEVERÁ SER INTEGRAL, FEITO EM FORNO COM ATMOSFERA CONTROLADA,PARA CONFERIR AOS F´RCEPS A DUREZA E FLEXIBILIDADE NECESSÁRIAS AO SEU DESMPENHO.	4,0000	UNID	R\$ 125,660000	R\$ 502,64
23761	100	FÓRCEPS INFANTIL N°01 STAINLESS AS PONTAS DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM OS RESPECTIVOS MODELOS DESCRITOS PELO PADRÃO NUMÉRICO DE FÓRCEPS DE MODO FAZER A ADEQUADA APREENSÃO DO DENTE NO MOMENTO DA EXTRAÇÃO.OS ENCAIXES NÃO DEVERÃO APRESENTAR BURACO, OU FRESTAS,PARA EVITAR O ACÚMULO DE DETRITOS QUE PODERÃO PROVOCAR MANCHASW E/OU CORROSÃO .OS ENCAIXES TAMBÉM NÃO PODERÃO SER MUITOS JUSTOS, APONTO DE DE DIFICULTAR A ABERTURA DOP INSTRUMENTO, OU MUITO FOLGADOS, APONTO DE DIFICULTAR A APREENSÃO DOS DENTES.AS PEÇAS NÃO PODERÃO TER CANTOS VIVOS QUE POSSAM FERIR OS PACIENTES OU CORTAR AS LUVAS DOS CIRURGIÕES.O TRATAMENTO TÉRMICO DEVERÁ SER INTEGRAL, FEITO EM FORNO COM ATMOSFERA CONTROLADA,PARA CONFERIR AOS F´RCEPS A DUREZA E FLEXIBILIDADE NECESSÁRIAS AO SEU DESEMPENHO.	4,0000	UNID	R\$ 125,660000	R\$ 502,64
23772	101	FÓRCEPS INFANTIL N°18L STAINLESS AS PONTAS DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM OS RESPECTIVOS MODELOS DESCRITOS PELO PADRÃO NUMÉRICO DE FÓRCEPS DE MODO FAZER A ADEQUADA APREENSÃO DO DENTE NO MOMENTO DA EXTRAÇÃO.OS ENCAIXES NÃO DEVERÃO APRESENTAR BURACO, OU FRESTAS,PARA EVITAR O ACÚMULO DE DETRITOS QUE PODERÃO PROVOCAR MANCHASW E/OU CORROSÃO .OS ENCAIXES TAMBÉM NÃO PODERÃO SER MUITOS JUSTOS, APONTO DE DE DIFICULTAR A ABERTURA DOP INSTRUMENTO, OU MUITO FOLGADOS, APONTO DE DIFICULTAR A APREENSÃO DOS DENTES.AS PEÇAS NÃO PODERÃO TER CANTOS VIVOS QUE POSSAM FERIR OS PACIENTES OU CORTAR AS LUVAS DOS CIRURGIÕES.O TRATAMENTO TÉRMICO DEVERÁ SER INTEGRAL, FEITO EM FORNO COM ATMOSFERA CONTROLADA,PARA CONFERIR AOS FÓRCEPS A DUREZA E FLEXIBILIDADE NECESSÁRIAS AO SEU DESEMPENHO.	4,0000	UNID	R\$ 125,660000	R\$ 502,64



Relação de Produtos da Licitação

23760	102	FÓRCEPS INFANTIL Nº69 STAINLESS AS PONTAS DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM OS RESPECTIVOS MODELOS DESCRITOS PELO PADRÃO NUMÉRICO DE FÓRCEPS DE MODO FAZER A ADEQUADA APREENSÃO DO DENTE NO MOMENTO DA EXTRAÇÃO.OS ENCAIXES NÃO DEVERÃO APRESENTAR BURACO, OU FRESTAS,PARA EVITAR O ACÚMULO DE DETRITOS QUE PODERÃO PROVOCAR MANCHASW E/OU CORROSÃO .OS ENCAIXES TAMBÉM NÃO PODERÃO SER MUITOS JUSTOS, APONTO DE DE DIFICULTAR A ABERTURA DOP INSTRUMENTO, OU MUITO FOLGADOS, APONTO DE DIFICULTAR A APREENSÃO DOS DENTES.AS PEÇAS NÃO PODERÃO TER CANTOS VIVOS QUE POSSAM FERIR OS PACIENTES OU CORTAR AS LUVAS DOS CIRURGIÕES.O TRATAMENTO TÉRMICO DEVERÁ SER INTEGRAL, FEITO EM FORNO COM ATMOSFERA CONTROLADA,PARA CONFERIR AOS FÓRCEPS A DUREZA E FLEXIBILIDADE NECESSÁRIAS AO SEU DESEMPENHO.	8,0000	UNID	R\$ 125,660000	R\$ 1.005,28
20582	103	GLUTARALDEÍDO RIOQUÍMICA OU SIMILAR, EMBALAGEM COM 1 LITRO	30,0000	UNID	R\$ 37,000000	R\$ 1.110,00
22737	104	HIDROXIDO DE CÁLCIO P.A. PARA USO ODONTOLÓGICO.	5,0000	FRASCO	R\$ 10,660000	R\$ 53,30
17397	105	HIDROXIDO DE CÁLCIO PASTA DYCAL OU SIMILAR	6,0000	CAIXA	R\$ 65,660000	R\$ 393,96
20276	106	IODOFORMIO K-DENT OU SIMILAR, FRASCO 10G	6,0000	FRASCO	R\$ 48,330000	R\$ 289,98
23786	107	JOGOS DE ALAVANCA BANDEIRINHA ADULTO PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL,ESTERILIZÁVEL.	8,0000	UNID	R\$ 99,300000	R\$ 794,40
23790	108	JOGOS DE ALAVANCA DO TIPO APICAL RETA PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL,ESTERILIZÁVEL	4,0000	UNID	R\$ 100,960000	R\$ 403,84
20563	109	LIMA K-FILE INJECTA 15/40 21mm AÇO INOX, CAIXA COM 6 UNIDADES	6,0000	CAIXA	R\$ 66,730000	R\$ 400,38
20569	110	LIXA DE METAL 0,05 MM, ENVELOPE COM 12 UNIDADES	10,0000	UNID	R\$ 11,750000	R\$ 117,50
20343	111	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL, confeccionada em látex natural, textura uniforme, ambidestra, com alta sensibilidade tátil, boa elasticidade e resistente a tração, comprimento mínimo 25cm, lubrificada com material atóxico. Acondicionado em embalagem coletiva, tamanho pequeno. Caixa com 100 unidades	40,0000	UNID	R\$ 30,930000	R\$ 1.237,20
20560	112	Luva de procedimento, não estéril, antialérgica descartável, 100% látex natural, anatômica, textura homogênea, alta sensibilidade ao tato, boa elasticidade e resistente à tração, ambidestra, lubrificada com pó bioabsorvível (a base de amido de milho), baixo teor de proteínas. Acondicionada em caixa com 100 unidades. Tamanho EP	350,0000	CAIXA	R\$ 30,930000	R\$ 10.825,50
20403	113	LÂMINA PARA BISTURI N 15 EM AÇO INOX, insenta de rebarbas e sinais de oxidação afiada com perfeita adaptação ao cabo padrão embalagem individual, estéril, com abertura em pétala, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e tempo de validade, com registro em órgão competente. Caixa com 100 unidades.	2,0000	CAIXA	R\$ 37,300000	R\$ 74,60
20579	114	LÍQUIDO DE DAKIN BIODINÂMICA OU SIMILAR, EMBALAGEM COM 1 LITRO	6,0000	UNID	R\$ 14,300000	R\$ 85,80
17339	115	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL COM TRIPLA CAMADA E COM ELASTICO EMBRAMAC OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR - CAIXA COM 50 UNID.	200,0000	CAIXA	R\$ 16,500000	R\$ 3.300,00
8036	116	MATRIZ DE AÇO - Nº 05, confeccionada em aço inoxidável maleável, indicada p/ aplicação de restaurações odontológicas de amálgama, acondicionada em estojo plástico na cor vermelho, rolo medindo 0,05mm x 05mm, c/ aproximadamente 05m de comprimento, contendo externamente especificação do produto, informações do fabricante e procedência de fabricação.	20,0000	UNIDADES	R\$ 7,380000	R\$ 147,60
8047	117	MATRIZ DE AÇO - Nº 07, confeccionada em aço inoxidável maleável, indicada p/ aplicação de restaurações odontológicas de amálgama, acondicionada em estojo plástico na cor azul, rolo medindo 0,05mm x 07mm, c/ aproximadamente 05m de comprimento, contendo externamente especificação do produto, informações do Fabricante e procedência de fabricação.	20,0000	UNID	R\$ 7,380000	R\$ 147,60



Relação de Produtos da Licitação

20586	118	MATRIZ DE POLIÉSTER DE 10X120X0,05mm K- DENT OU SIMILAR, PACOTE COM 50 UNIDADES	6,0000	PACOTE	R\$ 16,960000	R\$ 101,76
20591	119	MICRO APLICADORES DESCARTÁVEIS. FABRICADOS COM MINÚSCULAS FIBRAS ISENTAS DE FIAPOS E NÃO ABSORVENTES, SÃO INDICADAS PARA LEVAR E APLICAR. POSSUI HASTE DOBRÁVEL E PODE-SE APLICAR QUANTIDADE TÃO PEQUENA QUANTO 1/4 DE UMA GOTA. FRASCO COM 100 UNIDADES CAVIBRUSH REGULAR OU SIMILAR	50,0000	FRASCO	R\$ 17,000000	R\$ 850,00
20578	120	MOLDEIRA DUPLA DESCARTÁVEL PARA FLÚOR TAMANHO MÉDIO, PACOTE COM 100 UNIDADES	60,0000	PACOTE	R\$ 45,300000	R\$ 2.718,00
20553	121	OTOSPORIN FQM OU SIMILAR, FRASCO COM 10 ML	10,0000	FRASCO	R\$ 23,000000	R\$ 230,00
17393	122	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO ESPESSURA 100 MICRAS DUPLA FACE AZUL E VERMELHO - CARTELA COM 12 UNIDADES	6,0000	CARTELA	R\$ 10,310000	R\$ 61,86
22740	123	PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA ESTERILIZAÇÃO COM INDICADOR QUÍMICO ENVELOPE AUTO COLANTE 150X300MM	30,0000	CAIXA	R\$ 89,930000	R\$ 2.697,90
22739	124	PAPEL GRAU CIRÚRGICO PARA ESTERILIZAÇÃO COM INDICADOR QUÍMICO ENVELOPE AUTO COLANTE 90X60MM	30,0000	CAIXA	R\$ 36,000000	R\$ 1.080,00
22736	125	PAPEL TOALHA INTERFOLHA CREME MEDINDO 23X20	80,0000	PACOTE	R\$ 16,630000	R\$ 1.330,40
17288	126	PARA-MONO-CLORO-CANFORADO SSWHITE OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR - FRASCO COM 2,0ML	4,0000	FRASCO	R\$ 19,830000	R\$ 79,32
20286	127	PASTA PROFILÁTICA SEM OLEO 90G VILLEVIE OU SIMILAR	6,0000	UNID	R\$ 13,500000	R\$ 81,00
8593	128	PEDRA POMES, abrasivo em pó, indicado p/ polimento e profilaxia de próteses dentárias, acondicionada em pacote c/ 01 kg, constando externamente especificação do produto, informações do fabricante, químico responsável, indicações, precauções de uso, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde.	1,0000	PACOTE	R\$ 8,500000	R\$ 8,50
20281	129	PELICULA PARA RX ODONTOLOGICO OCLUSAL, CAIXA COM 25 UNIDADES	5,0000	CAIXA	R\$ 294,000000	R\$ 1.470,00
20280	130	PELICULA PARA RX ODONTOLOGICO PERIAPICAL, CAIXA COM 10 UNIDADES	30,0000	CAIXA	R\$ 155,500000	R\$ 4.665,00
23756	131	PEÇAS DE MÃO ALTA ROTAÇÃO GNATUS CORPO PEÇA DE MÃO COM DESIGN DIFERENCIADO, TOTALMENTE FABRICADA EM ALUMÍNIO COM TRATAMENTO CROMADO ACETINADO.	1,0000	UNID	R\$ 1.466,660000	R\$ 1.466,66
23777	132	PINÇA METÁLICA CLÍNICA UNIVERSAL PARA USO ODONTOLÓGICO.MATERIAL EM AÇO INOXIDÁVEL,ESTERILIZÁVEL,AUTOCLAVÁVEL	40,0000	UNID	R\$ 954,950000	R\$ 38.198,00
23791	133	PORTA AGULHA MODELO MATHIEU COMUM PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL,ESTERILIZÁVEL.	4,0000	UNID	R\$ 72,400000	R\$ 289,60
23780	134	PROTETOR DE TIREOIDE,PARA USO EM RAIOS-X,CONFECCIONADO EM BORRACHA PLUMBÍFERA,FLEXÍVEL COM EQUIVALENCIA EM CHUMBO DE 0,50mm, ACABAMENTO EM INOX LAVÁVEL.EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO,MARCA DO FABRICANTE E REGISTRO DO MS	2,0000	UNID	R\$ 280,000000	R\$ 560,00
17369	135	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMIERIALIZAVEL A3 CHARISMA OU SIMILAR 4G- UNIDADE	10,0000	UNIDADES	R\$ 96,000000	R\$ 960,00
20575	136	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMIERIALIZAVEL A3,5 CHARISMA 4g OU SIMILAR	10,0000	UNID	R\$ 96,000000	R\$ 960,00
20574	137	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMIERIALIZAVEL B2 CHARISMA 4g OU SIMILAR	10,0000	UNID	R\$ 96,000000	R\$ 960,00
20577	138	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMIERIALIZAVEL B3 CHARISMA 4g OU SIMILAR	10,0000	UNID	R\$ 96,000000	R\$ 960,00
20572	139	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMIERIALIZAVEL C2 CHARISMA 4g OU SIMILAR	10,0000	UNID	R\$ 96,000000	R\$ 960,00
20573	140	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMIERIALIZAVEL OA2 CHARISMA 4g OU SIMILAR	10,0000	UNID	R\$ 96,000000	R\$ 960,00
20576	141	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMIERIALIZAVEL OA3,5 CHARISMA 4g OU SIMILAR	10,0000	UNID	R\$ 96,000000	R\$ 960,00



Relação de Produtos da Licitação

20564	142	RESTAURADOR PROVISORIO COLTOSOL OU SIMILAR, UNIDADE COM 20 G	20,0000	UNID	R\$ 35,160000	R\$ 703,20
17335	143	ROLETES DE ALGODÃO - PACOTE COM 100 UNIDADES	20,0000	PACOTE	R\$ 3,830000	R\$ 76,60
19401	144	SABONETE LIQUIDO RIOMAX COM GLICERINA FRASCO COM 1 LITRO	20,0000	FRASCO	R\$ 15,760000	R\$ 315,20
20275	145	SANCHE DE FLUORETO DE SODIO 2G IODONTOSUL OU SIMILAR, FRASCO COM 500 UNIDADES	6,0000	FRASCO	R\$ 1.200,000000	R\$ 7.200,00
20580	146	SELANTE PARA FÓSSULAS E FISSURAS FLUORSHIELD NAS CORES BRANCO OPACO E MATIZADO OU SIMILAR, CAIXA COM 5 SERINGAS	30,0000	UNID	R\$ 250,660000	R\$ 7.519,80
23773	147	SERINGA CARPULE INOX DOBRÁVEL FARBE PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL,ESTERILIZÁVEL.	10,0000	UNID	R\$ 59,660000	R\$ 596,60
23792	148	SINDESMÓTOMO PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL,ESTERILIZÁVEL.	4,0000	UNID	R\$ 22,330000	R\$ 89,32
22731	149	SISTEMA DE ACABAMENTO DE RESINA COMPOSTO DE TRIPOLIMERO, SÍLICA PIROLÍTICA SILANIZADA. ENHANCE	8,0000	CAIXA	R\$ 154,250000	R\$ 1.234,00
20279	150	SOLUÇÃO FIXADOR PARA RX ODONTOLOGICO, FRASCO COM 500ML	30,0000	FRASCO	R\$ 30,500000	R\$ 915,00
20603	151	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA À BASE DE CLORETO DE ALUMÍNIO, SULFATO DE HIDROXIQUINOLEÍNA E ALUMÍNIO, GLICERINA E ÁLCOOL ETÍLICO EM FRASCO PLÁSTICO COM 10ML APRESENTAR REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	3,0000	FRASCO	R\$ 62,730000	R\$ 188,19
20559	152	SOLUÇÃO REVELADORA PARA RX ODONTOLÓGICO, FRASCOM COM 500 ML	30,0000	FRASCO	R\$ 30,500000	R\$ 915,00
23778	153	SONDA CLÍNICA EXPLORADORA PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL,ESTERILIZÁVEL	20,0000	UNID	R\$ 21,300000	R\$ 426,00
20581	154	SPRAY LUBRIFICANTE PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO KAVO OU SIMILAR, FRASCO COM 200 ML	10,0000	UNID	R\$ 46,500000	R\$ 465,00
20568	155	SUGADORES ODONTOLOGICO DESCARTÁVEIS, TUBO EM PVC ATÓXICO, TRANSPARENTE, COM PONTA FIRME E ARAME FACIAL, PACOTE COM 50 UNIDADES CADA	200,0000	PACOTE	R\$ 22,560000	R\$ 4.512,00
17357	156	TAÇA DE BORRACHA PARA POLIMENTO E PROFILAXIA KG SORENSEN OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR - UNIDADE	10,0000	UNIDADES	R\$ 5,960000	R\$ 59,60
17391	157	TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO SANFONADA - PACOTE COM 100 UNID.	20,0000	PACOTE	R\$ 14,650000	R\$ 293,00
17388	158	TRICLESOLFORMALINA - FRASCO COM 100ML	4,0000	FRASCO	R\$ 62,000000	R\$ 248,00
20588	159	VERNIZ C/ FLÚOR E SOLVENTE SS WHITE OU SIMILAR, FRASCO COM 10 ML	3,0000	FRASCO	R\$ 29,160000	R\$ 87,48
20584	160	VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES CAVITINE SS WHITE OU SIMILAR, FRASCOM COM 15 ML	3,0000	FRASCO	R\$ 15,330000	R\$ 45,99
20566	161	algodão em rolete, 100% algodão, controle de qualidade: rígido controle de higiene, pacote com 100 unidades. Propriedade grande poder de absorção, tipo levemente engomado, Constar externamente os dados de Identificação, procedência, data da fabricação, prazo de validade, nº lote e registro no ministério da saúde. Validade superior a 12 meses após a entrega.	600,0000	PACOTE	R\$ 15,930000	R\$ 9.558,00
20337	162	ÁLCOOL A 70% - líquido incolor característico. Embalagem com dados de identificação e procedência, data da fabricação, tempo de validade, registro em órgão competente. Embalagem de 1 litro	250,0000	LITROS	R\$ 8,930000	R\$ 2.232,50

Qtde de Itens.....: 162
Valor Global.....: 212.356,24